[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

________________2017 г. №__                        Принято на _____заседании
    г. Ливны                                                          Ливенского районного Совета народных

                                                                            депутатов Орловской области

Об итогах исполнения бюджета Ливенского района за 9 месяцев  2017 года
Рассмотрев предоставленный администрацией Ливенского района отчёт об исполнении бюджета Ливенского района за 9 месяцев  2017 года,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета Ливенского района за 9 месяцев  2017  года по доходам в сумме 373199,479 тыс. руб. и по расходам в сумме 366997,473 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета) в сумме  6202,006 тыс. руб. и со следующими показателями:

- по источникам финансирования дефицита бюджета Ливенского района за  9 месяцев  2017  года согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по исполнению бюджета Ливенского района  по доходам за 9 месяцев  2017  года  согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по исполнению бюджета Ливенского района  за 9 месяцев  2017  года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

- по исполнению бюджета Ливенского района  за 9 месяцев  2017  года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  согласно приложению 4 к настоящему решению;

- по исполнению бюджета Ливенского района  за 9 месяцев  2017  года по разделам, подразделам, целевым статьям и ведомственной структуре расходов согласно приложению 5 к настоящему решению;

-  по распределению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ за 9 месяцев  2017  года согласно приложению 6 к настоящему решению;
- по исполнению поступлений доходов и распределению бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ливенского района за 9 месяцев  2017  года согласно приложению 7 к настоящему решению;

- по финансированию дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений, дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 9 месяцев  2017  года, согласно приложениям  8, 9 и 10 к настоящему решению;

- по исполнению программы муниципальных внутренних заимствований Ливенского района за 9 месяцев  2017  года согласно приложению 11 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Шалимов Д.Д).

 Председатель Ливенского

районного Совета народных депутатов

                     М.Н. Савенкова